Biaiystok,/ﬂl marca 2019 r.
Zastepca Prezydenta

Miasta Bialegostoku

ZDM-II1.271.3.2019

Biuletyn Informacji Publicznej

WYJASNIENIE ORAZ ZMIANA TRESCI SIWZ,

dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego, pn.:

»Budowa/przebudowa ulic na terenie miasta Bialegostoku (2)”

Dzialajac, na podst. art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 . Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2018 1. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawg Pzp, w zwigzku
z wniesionymi pytaniami dotyczacymi tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdwienia,

Zamawiajgcy udziela odpowiedzi, jn.:

Pytanie 1:

Prosimy o jednoznaczng informacje ile map poinwentaryzacyjnych nalezy dostarczy¢
Zamawiajagcemu — umowa (§ 4 ust. 3 oraz § 8 ust. 4 pkt 4) podaje 7 egz., w tym 2 egz.
w kolorze, natomiast SIWZ 6 egz. w tym 2 w kolorze + wersja elektroniczna pdf).
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze nalezy dostarczy¢ 6 egz. map poinwentaryzacyjnych, w tym

2 egz. w kolorze + wersja elektroniczna pdf.

Pytanie 2;
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie pobieral oplat za zajecie pasa

drogowego.

ul. Stonimska 1, 15-950 Bialystok, tel. 85 869 6005, fax 85 869 6266. e-mail: sekretariat2@um.bialystok.pl o
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zajecie pasa drogowego na budowe drogi i przebudowe

infrastruktury technicznej zwiazanej z budowa jest nieodplatne.

Pytanie 3:

Zgodnie z modyfikacjami z dnia 14.03.2019 r. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy
dostarczenia zestawienia kosztow materialdw dla kazdej z branz przed podpisaniem umowy.
Prosimy o odstgpienie od powyzszego. gdyz przed podpisaniem umowy na realizacje
Inwestycji Wykonawcea nie zawiera umow z dostawcami, a jedynie zbiera wst¢pne oferty
materialowe. Dopiero po podpisaniu umowy, Wykonawcy zawieraja umowy dostawy
materialow, a ponadto z uwagi na szesciomiesieczny okres realizacji zamowienia na materiaty
beda zawierane sukcesywnie, dlatego wnosimy o odstapienie od powyzszego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od koniecznosci dostarczenia zestawienia kosztéw materialow
dla kazdej z branz przed podpisaniem umowy. W zwigzku z powyzszym wykresla
w Rozdziale XX SIWZ pkt 4 o nastepujgcej tresci:

»4. Wykonawca przed zawarciem umowy dostarczy Zamawiajacemu zastawienie kosztow

materiatow dla kazdej z branz.”

Pytanie 4:

Wnosimy o odstapienie od wprowadzonego w dniu 14.03.2019 r. zapisu do umowy o tresei:
23. W przypadku obumarcia drzew po okresie pielggnacji — 3 lata i naliczaniu oplaty przez
wlasciwy organ z tytulu niewywigzywania sie z postanowien decyzji o pozwoleniu
na usuniccie drzew/krzewow, Wykonawca zobowigzany jest do uiszczenia przedmiotowej
oplaty w wysokosci ustalonej przez organ wydajgcy ww. decyzje.

Pragniemy zwrdci¢ Zamawiajacemu uwage, ze Wykonawca zgodnie z umowa
ma pielegnowac nasadzone drzewa przez okres 3 lat i w tym okresie odpowiada z drzewa.
Po tym okresie pielegnacje przejmuje firma, ktéra odpowiada w miescie za zielen, wiec
to ona w przypadku obumarcia drzewa po okresie 3 lat ponosi odpowiedzialnos¢. Dlaczego
Zamawiajacy wprowadzajac zapis do umowy przenosi odpowiedzialno$¢ z jednej firmy
na druga. Ponadto, odnoszac si¢ literalnie do powyzszego zapisu, Wykonawca jest

odpowiedzialny dozywotnie za nasadzone drzewa, co jest absurdem.



Odpowiedz:

Wykonawea zobowigzany jest do 3-telniego okresu pielegnacji drzew, po tym terminie

dokonany zostanie komisyjny odbior nasadzonych drzew i w przypadku braku zastrzezen

zostanie spisany protokot odbioru nasadzen po okresie pielegnacii.

Zamawiajacy zmienia zapis § 2 ust. 23 projektu umowy, ktory otrzymuje brzmienie:

»23. W przypadku niewlasciwej pielegnacji drzew lub ich obumarcia w okresie 3 lat od ich
nasadzen skutkujacym naliczaniem oplaty przez whasciwy organ z tytulu niewywiazania
si¢ z postanowien decyzji o pozwoleniu na usuniecie drzew/krzewow, Wykonawca
zobowigzany jest do uiszezenia przedmiotowej oplaty w wysokosci ustalonej przez organ

wydajacy ww. decyzje.”

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na budowe na w/w zadania, prosimy o udostepnienie?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zamieszcza decyzje pozwolenia na budowe ulicy 8KD-D. Natomiast w
przypadku ul. SKD-L oraz ul. Krysztalowej w Bialymstoku jest procedowane postepowanie

administracyjne w sprawie uzyskania pozwolenia na ich budowe.

Pytanie 6:

Prosimy o zamieszczenie decyzji na wycinke drzew?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zamieszeza decyzje zezwalajaca na usunigeie drzew rosngeych w pasie
drogowym George’a Smitha Pattona. Jednoczesnie informuje, ze Zamawiajacy pismem
z dnia 15 marca 2019 r. wystapit do Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszynskie]
z wnioskiem o zmiang ww. decyzji w zakresie zmiany lokalizacji wykonania nasadzen
zastepezych drzew z nieruchomoscei o nr geod. 321 obr. 01 na dziatke o nr geod. 1457/101
obr 01. Natomiast decyzja zezwalajgca na usunigeie drzew rosngcych w pasie drogowym
ul. Krysztalowej jest w trakcie uzyskiwania i zostanie udostepniona niezwlocznie po jej

uzyskaniu.

Pytania i odpowiedzi dot. cze¢$ci | postepowania

Pytanie 7:

Prosimy o informacj¢ jaki rodzaj podsypki nalezy zastosowaé¢ na chodnikach i opaskach



z kostki polbruk 6 cm — czy ma to by¢ podsypka piaskowa tak jak podaje opis techniczny
1 przedmiar czy cementowo-piaskowa 1:4 tak jak podaje przekroj normalny.
Odpowiedz:

Pod chodnikami i opaskami nalezy zastosowa¢ podsypke cementowo — piaskowa.

Pytanie 8:

Prosimy o informacje jaki okres pielegnacji i gwarancji bedzie obowiazywat na trawniki.
Odpowiedz:

Okres pielegnacji 1 gwarancji trawnikéw wynosi 2 lata od dnia ostatecznego bezusterkowego

odbioru lub od daty sporzadzenia protokotu usuniecia usterek.

Pytanie 9:

Prosimy o informacj¢ jaki okres gwarancji bedzie obowigzywal na oznakowanie poziome
cienkowarstwowe.

Odpowiedz:

Okres gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 1 rok
od bezusterkowego odbioru konicowego lub od daty sporzadzenia protokotu usuniecia usterek.
W przypadku oznakowania grubowarstwowego okres ten wynosi 3 lata. Jednoczesnie
Zamawiajacy zmienia oznakowanie P-4, P-7b, P-21a, P-le, P-10, P-11, P-14 z oznakowania

cienkowarstwowego na oznakowanie grubowarstwowe z mas chemoutwardzalnych.

Pytanie 10:

Zgodnie 7z przedmiarami na obu ulicach nalezy ustawi¢ tablice pamiagtkowe zgodnie
z zatgcznikiem nr 8. Prosimy o informacjeg, czy tablice te nie sg zdublowane gdyz na planach
sytuacyjnych do projektu SOR tablica stoi w tym samym migjscu czyli przy wjezdzie
w ul. SKDL.

Odpowiedz:

Tablice pamiatkowe nie zostaly zdublowane, nalezy zamontowa¢ 2 oddzielne tablice
pamiatkowe informujace o realizacji inwestycji ze $srodkow Budzetu Obywatelskiego 2017
(w przypadku ul. 8KD-D- zgodnie z zal. Nr 8 do SIWZ) oraz Budzetu Obywatelskiego 2018
(w przypadku ul. 5SKD-L- zgodnie z zal. Nr 8 do SIWZ).



Ponadto. Zamawiajgcy informuje, Ze tablice pamiatkowe informujace o realizacji inwestycji
ze srodkow Budzetu Obywatelskiego 2017 oraz 2018 powinny mie¢ wymiar 70x50 cm -

(dot. czesci I i I postepowania).

Pytanie 11:

W zwigzku z zapisami SIWZ rozdz. Il pkt. | dotyczacymi odbioru kruszywa z bazy
Zamawiajacego, prosimy o informacje, kto bedzie dokonywal zatadunku kruszywa
na samochody Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zatadunek kruszywa pochodzacego z bazy Zamawiajacego lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, Ze na szczegéle konstrukeyjnym ..E” omytkowo wpisano opornik
20%30 cm™ gdyz obramowanie placu manewrowego nalezy wykona¢ z opornika 12x25 cm.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz na szczegole konstrukcyjnym "E" omylkowo wpisano opornik

20x30 ecm. Powinno by¢: opornik 12x25 em.

Pytanie 13:

Zgodnie z SST D04.04.02.b:

Cena wykonania jednostki obmiarowej (1 m2) obejmuje:

— prace pomiarowe i roboty przygotowawcze,

— oznakowanie robot,

— transport elementow betonowych i kamienia polnego z bazy inwestora przy
ul. Wysockiego 164

— przekruszenie elementow betonowych i kamienia polnego do wymaganych parametrow

— dostarczenie materialow i sprzetu,

— przygotowanie mieszanki z kruszywa, zgodnie z recepta.

— dostarczenie mieszanki na miejsce wbudowania,

— rozlozenie mieszanki,

— zageszcezenie mieszanki,

— utrzymanie warstwy w czasie robot, ew. impregnacja warstwy,

— przeprowadzenie wymaganych pomiardw i badan,



— uporzadkowanie terenu robot i jego otoczenia,

— roboty wykonczeniowe,

— odwiezienie sprz¢tu.

Czy w zwiazku z tym, Wykonawca ma odebra¢ od Zamawiajgcego elementy betonowe
i kamief polny oraz na wlasny koszt ma je przekruszy¢ do wymagan parametréw (Cngr
1 C50/30) i dopiero wbudowac¢? Z kolei zapis SIWZ mowi:” Odbiér materiatu na wykonanie
podbudowy zasadniczej odbywa¢ si¢ bedzie z bazy inwestora zlokalizowanej na terenie
miasta Bialegostoku lub ewentualnie 5 km od jego granic” i wskazuje na to ze Wykonawca
odbierze gotowe kruszywo a nie materialy do przekruszenia. Prosimy o wyjasnienia oraz
jednoznaczne wskazanie, jaki rodzaj kruszywa (Cng, C50/30) zapewnia Zamawiajacy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wylacznie udostgpnia kamien polny. Natomiast Wykonawca
zobowigzany bedzie do odebrania z bazy Zamawiajacego przy ul. Produkcyjnej 91/F
kamienia polnego, ktoéry nalezy przekruszy¢ i doziarni¢ z materiatéw wlasnych w celu
wykonania mieszanki C50/30. Wykonawca zobowigzany bedzie takze do wykonania

1 dostarczenia badan skfadu ziarnowego przedmiotowej mieszanki.

Pytanie 14:

Cena wykonania jednostki obmiarowej (1 m2) obejmuje:

— prace pomiarowe i roboty przygotowawcze,

— oznakowanie robot,

— transport elementdw betonowych i kamienia polnego z bazy inwestora przy
ul. Wysockiego 164,

— przekruszenie elementéw betonowych i kamienia polnego do wymaganych parametrow,

— dostarczenie materiatow i sprzetu,

— przygotowanic mieszanki z kruszywa, zgodnie z recepta,

— dostarczenie mieszanki na miejsce whudowania,

— rozlozenie mieszanki,

— zageszczenie mieszanki,

— utrzymanie warstwy w czasie robdt, ew. impregnacja warstwy,

— przeprowadzenie wymaganych pomiardéw i badan,

— uporzadkowanie terenu robdt i jego otoczenia.

— roboty wykonczeniowe,



Natomiast punkt 1.3 tego samego SSt wskazuje, Zze ,mieszanka niezwiazana moze by¢
wytworzona z kruszyw naturalnych, sztucznych, kruszyw z recyklingu oraz mieszanin tych
kruszyw w okreslonych proporcjach”. Prosimy o potwierdzenie, 7e Wykonawca moze
zastosowac gotowg mieszanke kruszyw naturalnych Cng .

Odpowiedz:

Zamawigjacy informuje, ze podbudowe z mieszanki niezwigzanej z kruszywem C50/30
nalezy wykona¢ zaréwno pod: jezdniami, chodnikami, opaskami, zjazdami indywidualnymi
I publicznymi, zatokami postojowymi, placem manewrowym oraz nawierzchni kruszywowej,

w sposob okreslony w odpowiedzi na pytanie nr 13.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie. Zze Zamawiajacy przekaze kruszywo rowniez na podbudowe
zasadniczg z kruszywa C50/30 na zjazdy i zatoke postojowa oraz zabruki.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig nr 13.

Pytanie 16:

Prosimy o informacjg, kto jest wlascicielem gruzu z rozbiorki elementéw betonowych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze gruz z rozbiorki elementéw betonowych podobnie jak kamien

polny nalezy przekruszy¢, doziarni¢ i wykorzysta¢ do wykonania podbudowy.

Pytanie 17:

Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajgcy przekaze rowniez kruszywo Cnr do wykonania
podbudowy na chodnikach.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig nr 13 i 16.

Pytanie 18:

Czy Zamawiajacy zezwoli na wykonanie warstwy $cieralnej 8KD-D z AC 11S zamiast
ACS8S?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na wykonanie warstwy $cieralnej w ul. 8KD-D z AC 118 zamiast
ACSS.



Pytania i odpowiedzi dot. cze$ci Il postepowania

Pytanie 19:
Prosz¢ o uzupelnienie kosztorysu na Przebudowe ulicy Krysztatowej - Oswietlenie uliczne;
0 nastepujace pozycje:
— Zarobienie kabla 5-zylowego o przekroju zyty do 16mm2 - 12 szt
— DBadanie zaggszczenia gruntu - jesli jest wymagane
— Badanie linii kablowej nn 5-zytowej - 6 odcinkow
— Pomiary oswietlenia ( natgzenia oswietlenia i luminancji) - jesli s wymagane
— Dopuszczenie do prac i koszt wylaczen przez ZE Biatystok Miasto - 1 kpl
— Montaz uchwytow flagowych - jesli sa wymagane
Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamieszcza skorygowany o wymagane pozycje przedmiar (o$wietlenie uliczne -

ul. Krysztatowa).

Pytanie 20:

Wedlug dokumentacji projektuje si¢ 10 stanowisk oswietleniowych na stupach stalowych 8 m
natomiast zalgczony przedmiar na przebudowe oswietlenia ul. Krysztalowej obejmuje tylko
6 stanowisk oswietleniowych tj. zakres (od petli autobusowej do lacznika) natomiast brakuje
przedmiaru 1 kosztorysu na pozostalg cz¢s¢ przebudowywanej ulicy - prosze o uzupelnienie,
Odpowiedz:

Zgodnie ze zmiang tresci SIWZ z dnia 14.03.2019 r., przedmiotem zamodwienia jest budowa
ul. Krysztalowej na odcinku od petli autobusowej do posesji nr 9, w zwigzku z powyzszym
kosztorys ofertowy nalezy opracowa¢ na podstawie zalgczonego przedmiaru wykonania

nowego oswietlenia ul. Krysztalowej od petli autobusowej do tacznika (stupy nr od 1 do 7

inr5/10/2).

Jednoczesnie, Zamawiajacy zamieszce na stronie internetowej:
— skorygowany przedmiar b. drogowej — ul. 8KD-D i SKD-L,
— skorygowany przedmiar b. drogowej — ul. Krysztalowa,
— skorygowane SST b. drogowej - ul. §KD-D i SKD-L,
— przekroje normalne - ul. 8KD-D i 5KD-L,



Ponadto, Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w zakresie terminu skladania

1 otwarcia ofert z dnia 22/03/2019 r. na dzien Qg/ D019, Godziny pozostajg bez zmian.

Dokonane wyjasnienia i zmiany wigza Wykonawcow z chwila zamieszczenia

na stronie internetowej Zamawiajacego.

ASTEPCAPREZYDENLA-#TAT

P);éemys{aw The






